A la Rochelle, le 26 Décembre 1737.

Ainsi signé, REDON, Prêtre, Licencié en Théologie de la Faculté de Paris, grand Archidiacre de la Rochelle, Vicaire général et Official de Monseigneur l'Évêque de ce diocèse.

X-46

BULLE D'APPROBATION PONTIFICALE

BENEDICTUS PP. XIV.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

In supremo militantis Ecclesiae solio per ineffabilem divina Clementiae abundantiam constituti, ea qua pro salubri personarum Religiosarum sub suavi Christi jugo, arctiorisque disciplinae Instituto vota sua Deo reddere, uberesque bonorum operum fructus, aspirante superni favoris aura, proferre jugiter satagentium directione provide constituta, atque ordinata esse noscuntur, ut firma atque inviolata persistent, Apostolici muniminis nostri, cum id a nobis petitur, praesidio libenter constabilimus. Cum itaque, sicut dilecta in Christo Filiae, Superiorissae et

Moniales sub invocatione Beatae Mariae de Caritate nuncupatae, Ordinis Sancti Augustini, nobis nuper exponi fecerunt, earumdem Institutum multis abhinc annis in oppido Cadomi Bajocensis Dioecesis primum fundatum, deinde perquam plurimas Regni Galliarum Dioeceses diffusum et propagatum fuerit, a felicis recordationis Alexandro PP. VII Praedecessore nostro approbatum confirmatumque fuit, et alias prout in ipsius Alexandri Praedecessoris litteris desuper in simili forma Brevis die 2 Januarii M. DC. LXVI expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso, et inserto haberi volumus, uberius continetur. Praeterea felicis etiam recordationis Innocentius PP. XI itidem Praedecessor noster, per alias suas in simili pariter forma Brevis die VII, mensis Maii anno M. DC. LXXXI, eidem Instituto, ut pro votis monasticis emittendis, omnes

X-47

quotquot illud profiteri, et habitum illius sumere voluissent, in aetate, decem et septem annorum constituta esse deberent, permisit, et alias prout in praefatis ipsius Innocentii Praedecessoris litteris, quarum etiam tenorem praesentibus pro plene, et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius similiter continetur. Quoniam autem ab ipsius Alexandri Praedecessoris ad hac usque tempora pro uberiori utilitate, ac feliciori regimine totius dicti Instituti quam plurima condita fuerunt Constitutiones, quarum nonnullas etiam pro temporum vicissitudine et necessitate mutari contigit, et alias Constitutiones magis opportunas ac proficuas edi, quae quidem ab ipsis Episcopis, in quorum Dioecesibus Monasteria Instituti ejusmodi reperiebantur, etiam approbata fuerunt: hasce quidem Constitutiones cum cognovissent ipsa exponentes longa experientia et usu salutare esse, atque utiliores, in unum volumen redigendas curarunt. et in Comitio generali dicti Ordinis et Instituti in Monasterio Cadomensi dicta Dioecesis Bajocensis die IX mensis Octobris anno M.D.CC.XXXIV habito, sibi servandas proposuerunt. Sed quo firmitus subsisterent, et servarentur exactius Constitutiones hujusmodi, Apostolica confirmationis patrocinio per Nos communiri humiliter supplicari fecerunt. Nos igitur specialem ipsis Exponentibus gratiam facere volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sancta Romanae Ecclesiae Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, ad quos supplicem libellum nobis porrectum remisimus, qui votum dilecti filii nostri Petri Sanctae Romanae Ecclesiae Predictae Presbyteri Cardinalis de Tencin nuncupati ad hujusmodi

X-48

negotium examinandum ab eisdem Cardinalibus deputati perpenderunt Consilio; Constitutiones, seu Ordinationes, vel Statuta pro Monialium praedictarum Instituto condita, auctoritate Apostolica tenore praesentium APPROBAMUS, ET CONFIRMAMUS, ILLISQUE INVIOLABILIS APOSTOLICA FIRMITATIS ROBUR ADJICIMUS; salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium, decernentes Constitutiones, seu Ordinationes, vel Statuta hujus modi, ac praesentes litteras firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis ad quos spectat, et spectabit in futurum inviolabiliter observari; sicque per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii apostolici Auditores judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Roma apud sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die XXVI Septembris M.D.CC.XXXXI, Pontificatus nostri anno secundo.

CARDINALIS PASSIONEUS

Vidimus die Decembris decima octava, anno millesimo septingentesimo quadragésimo primo.

† Paulus, Episcopus Bajocensis.

Renatus Lezineau, Advocatus Consiliarius Regis et Romana Curia Expeditionarius, Parisiis, in via des Massons, prope Sorbonam commorans, Roma expediri curavit et tradidit.

LEZINEAU .

PRÉFACE

TIRÉE DE CELLE DE SAINT FRANÇOIS DE SALES SUR LA REGLE DE SAINT AUGUSTIN.

Pour les Soeurs de Notre-Dame de Charité.

'La grande autorité de saint Augustin, méritée par la très excellente sainteté de sa vie, et par l'incomparable doctrine dont il a orné l'Église, a fait qu'entre tous les législateurs des Ordres religieux, il a été le plus suivi. Aussi Notre-Seigneur habitant en lui, comme parle saint Jérôme, lui inspira cette Règle, tellement animée de l'esprit de charité, qu'en tout et partout elle ne respire que douceur, suavité et bénignité, et par ce moyen est propre à toutes sortes de personnes, de nations et de complexions, si que ce grand homme apostolique l'écrivant, pouvait bien dire, à l'imitation de l'Apôtre: J'ai été fait tout à tous, afin de les sauver tous; qui fait que non seulement plusieurs Congrégations de Religieux cloîtres, comme celles des Chanoines et Clercs Réguliers, des Érémitains, de saint Dominique, de saint Jérôme, de saint Antoine, de Prémontré, mais aussi plusieurs autres se sont rangées sous l'étendard de cet admirable conducteur. Or bien que cette Règle soit visiblement très sainte, et que, comme approuvée de l'Église, elle doit être hors